EDITAL Nº 08, DE 19 DE JUNHO DE 2024

             O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO DA FACULDADE DE EDUCAÇÃO, da

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, por meio da Comissão de Seleção constituída pela

Portaria nº 66 de 13 de maior de 2024 FAED/UFMS, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o

Edital UFMS/PROPP nº 170, de 03 de maio de 2024, que tornou pública a abertura de inscrições para

processo seletivo de candidatos brasileiros e estrangeiros para preenchimento de vagas remanescentes

do Edital Propp/UFMS nº 318/2023 nos cursos de mestrado dos Programas de Pós-Graduação Stricto

Sensu (PPGs) da UFMS nos cursos de mestrado dos Programas de Pós-Graduação Stricto Sensu - PPGs da

UFMS, para ingresso no segundo semestre do ano letivo de 2024, e considerando o Cronograma previsto

no item 3 do Edital nº 170/2024, torna público o Resultado Final da Prova de Conhecimentos Específicos,

conforme anexo I deste Edital, e Resultado dos Recursos, conforme anexo II deste Edital.

Campo Grande, 19 de junho de 2024.

Antônio Carlos do Nascimento Osório

Presidente da Comissão de Seleção

ANEXO I

(EDITAL Nº 08/2024)

RESULTADO FINAL DA ETAPA DA PROVA DE CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

MESTRADO EM EDUCAÇÃO (CAMPO GRANDE)

MESTRADO

Ampla Concorrência

Número de Inscrição
Nota

 PROVA DE CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

202431932  AUSENTE

202431069 AUSENTE

202431216 AUSENTE

202432494 AUSENTE

202432006 4,00

202431284 9,00

202432359 AUSENTE

202431554 AUSENTE

202431872 AUSENTE

202432461 AUSENTE

202431832 4,00

202431483 AUSENTE

202432403 AUSENTE

202432158 7,50

202432192  3,00

202432034   AUSENTE

202432457  4,50

202431946  AUSENTE

202432516  AUSENTE

202431821  3,00

202431735  2,00

202432491  AUSENTE

202431954  4,00

202432408  AUSENTE

202432268  2,50

202432300  AUSENTE

202432392 7,00

202431854  7,00

202432387  AUSENTE

202432426  7,00

202431836 AUSENTE

202431183  AUSENTE

202432352  AUSENTE

202432276  6,00

202431248 AUSENTE

202432043  AUSENTE

202431521  AUSENTE

202431287 4,50

202431184 AUSENTE

202432325 AUSENTE

202431503 8,00

202432438 3,00

202432524 8,00

202432404 AUSENTE

202431492 4,00

202432194 1,50

202432195  AUSENTE

202432298  AUSENTE

202432220  AUSENTE

202432482  4,50

202432402 7,00

202431174 AUSENTE

202431571  AUSENTE

202431394  AUSENTE

202432380  4,50

Ações Afirmativas

Número de Inscrição
Nota

PROVA DE CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

202432197  AUSENTE

202431060 2,50

202431859  AUSENTE

202432496 AUSENTE

202432405  3,50

202432510  4,00

202431165 AUSENTE

202431112 7,00

202431876 7,00

202432089 6,00

202432029 AUSENTE

202432507 AUSENTE

202432026 AUSENTE

202432499 AUSENTE

202432421 6,00

202432521 7,50

202431065 4,50

202432427 AUSENTE

202431423  AUSENTE

Qualifica UFMS

Número de Inscrição
Nota

PROVA DE CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

Não houve inscritos.  Não houve inscritos.

Legenda:

PE: Prova de conhecimentos específicos

AP: Análise de pré-projeto

DP: Defesa de pré-projeto

AC: Análise de currículo

ANEXO II

(EDITAL Nº 08/2024)

RESULTADO DOS RECURSOS DA PROVA DE CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

Nº de
Inscrição

Resultado Justificativa

202431287 Indeferido A justificativa foi enviada no e-mail do candidato

202432491 Indeferido  A justificativa foi enviada no e-mail do candidato